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Bästa rödakorshälsningar 

Anna Hägg-Sjöquist
Ordförande i 
Svenska Röda Korset
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Kära rödakorsare,
Det är nu höst och i flera regioner har det redan hållits, eller planeras för, regionala möten inför 
uppstarten av strategisk inriktning 2024–2030. Själv har jag haft förmånen att delta i både Region 
Syds möte i Helsingborg och i Växjö med Region Sydväst. Flera av mina styrelsekolleger har också 
medverkat i andra regioners uppstartsmöten. Fokus har varit på att tillsammans diskutera hur vi bäst 
tar oss an vår kommande strategi, och vilket stöd kretsar behöver när vi gemensamt jobbar för ett 
mer medmänskligt Sverige i en hållbar värld. 

Personligen är jag så glad över vår nya strategi. När förslaget arbetades fram i samtal med frivilliga, 
förtroendevalda och tjänstepersoner var ett ord ständigt återkommande: Medmänsklighet. Att möta 
våra medmänniskor med humanitet utan att göra skillnad eller diskriminera. Det är det vi strävar 
mot, det är det Röda Korset står för.

Hösten kan i år kännas lite extra tung för många, när nyhetssändningar varje dag skildrar krig, 
utsatthet och kris. Konflikten i Ukraina fortsätter, nu i skuggan av den humanitära katastrof som 
civilbefolkningen i Israel och Palestina lever i och som vår t f generalsekreterare Anders Pedersen 
hjälpt till att berätta om i media. Häromdagen drabbade en ny jordbävning Nepal och samtidigt 
befinner sig fler människor än någonsin på flykt från krig, våld och oroligheter. 

Vi finns kvar, så länge vi behövs. Våra kolleger, både frivilliga och medarbetare, gör heroiska 
insatser i såväl Ukraina som i Israel och Palestina och på många platser i världen. När andra 
humanitära organisationer inte släpps in i Gaza har Palestinska Röda Halvmånen fler än tusen 
frivilliga på plats som tillsammans med Internationella Rödakorskommitténs medarbetare finns inne 
i Gaza med risk för sina egna liv. Våra kollegor i det israeliska Röda Korset, Magen David Adom, 
finns på samma sätt på plats i Israel för att hjälpa drabbade. Röda Korset gör ingen skillnad – vi 
möter medmänniskor i behov av hjälp utan att diskriminera, tack vare vår neutralitet och humanitet.

Höstens nyhetssändningar vittnar också om att fler i vårt land befinner sig i utsatthet och 
utanförskap. Hur kan vi i Röda Korset bäst vara till hjälp? Hur kan vi möta våra medmänniskor i 
utsatthet och verka för ett mer medmänskligt Sverige? I det här numret av Kretsnytt kan du läsa om 
flera verksamheter som vår rörelse bedriver för att skapa ett mer medmänskligt Sverige. 

Så bär med dig att ditt och andra rödakorsares engagemang gör stor skillnad. Nu vill vi gärna höra 
vilken krets eller enskild rödakorsare du tycker har visat extra stor medmänsklighet under 2023. Det 
är nämligen dags att nominera Årets rödakorskrets och Årets rödakorsare! I år kommer vi dessutom 

att uppmärksamma Årets second hand-butik. Så missa inte att 
nominera den som på ett eller annat sätt demonstrerat hur vi bidrar 
till ett mer medmänskligt Sverige i en hållbar värld. 

Kretsnytt  
november 2023
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Sitter ni med verksamhetsplanering för 2024?
Vi närmar oss slutet av året och många kretsar har påbörjat sin 
verksamhetsplanering för 2024. Funderar ni på hur ni kan inspireras 
eller ta hjälp av strategisk inriktning 2024– 2030 i planeringen?  
Hitta stödmaterial på Rednet!  

Läs mer i en nyhet

Stödmaterial och exempel på mall för verksamhetsplanering för krets 

Allt material och information om strategisk inriktning finns  
samlat på Rednet!

Gå till sidan för Strategisk inriktning 

Nominera till Årets rödakorskrets, 
rödakorsare och second hand-butik!
Nu börjar det närma sig! Den 1 december öppnar 
nomineringen till våra tre eminenta priser: Årets 
rödakorskrets, Årets rödakorsare och Årets second hand-
butik. Tänk igenom redan nu vilka du skulle vilja se får 
dessa priser. 

Läs mer på Kunskapsbanken!

Förberedelserna inför stadgeenliga möten 
2024 är igång
Om ett år samlas ledare från hela Rödakors- och 
rödahalvmånerörelsen i Genève för att fatta beslut  
om vägen framåt. Läs mer om vilka möten det gäller  
och om de förberedelser som görs redan nu.

Läs mer på Rednet

Till innehållsförteckningen

Ny strategisk inriktning

Föreningsfrågor
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/sitter-kretsen-med-verksamhetsplanering/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/13280565014557
https://rednet.rodakorset.se/globalassets/categories/kategorier/tema/strategisk-inriktning-2024/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/7502876990749-%C3%85rets-r%C3%B6dakorskrets-%C3%A5rets-r%C3%B6dakorsare-och-%C3%A5rets-second-hand-butik
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/forberedelserna-infor-de-stadgeenliga-motena-2024-ar-igang/
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Tillsammans med Federationen  
genomfördes OCA
Det är viktigt med reflektion och självrannsakan, så även 
för Svenska Röda Korset. Vad är vi bra på och vad kan vi 
bli bättre på? Under tre dagar diskuterades detta utifrån 
material framtaget av Internationella Rödakors- och 
rödahalvmånefederationen.

Läs hela reportaget

Många deltagare på lyckad 
styrelseworkshop!
En lördag i oktober samlades runt 35 deltagare från tolv 
olika kretsar och regionråd i Region Syd och Sydost för en 
uppskattad heldag av styrelseworkshop i Älmhult. 

Läs mer i en nyhet!

 EKONOMI & RAPPORTERING 

Dags att fylla i rapporteringen för hela året
Under perioden november–januari läggs helårsfrågor till 
i verksamhetsrapporteringen för kretsar! Det handlar om 
översiktliga frågor kring kretsens verksamhet som gäller  
hela verksamhetsåret 2023. Kretsen behöver bara svara på 
frågorna i en av rapporteringarna och sista dagen att  
svara är 31 januari 2024.

Läs mer på Rednet 

Till innehållsförteckningen
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/tillsammans-med-federationen-genomfordes-oca/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/manga-deltagare-pa-lyckad-styrelseworkshop/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/dags-att-fylla-i-rapporteringen-for-hela-aret/
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Rapportering av kretsarnas ekonomiska 
sammanställning 
Kretsarnas ekonomiska sammanställning för 2023 ska vara inne senast den 5 mars 2024.  
Det är en förutsättning för kretsen att ta del av medlemsfördelningen. 

Vi håller utbildning på Teams om hur EKS-rapporteringen går till, länkar hittar du nedan.  
EKS-länk mailas till kretsarna den 9 januari som vanligt, och mer information kommer framåt.

Tillfälle: 16 januari kl 18:00–19:30

Tillfälle: 22 januari kl 13:00–14:30

Utbildning för dig som hanterar kretsens 
ekonomi 
Vill du känna dig tryggare i din roll och få möjlighet att bygga nätverk med andra kretskassörer 
och kretsrevisorer? Onsdagen den 15 november kör vi det sista kurstillfället för hösten inom 
ramen för vår ekonomiutbildning. Den handlar om hur man undviker risken för skatt och 
momsplikt hos kretsar och genomförs på Teams. Mer information, kursmaterial och anmälan

 HÄLSA & SOCIALT 

Om informationsplikten och rätt till tolk
I oktober anordnade Rätt till vård-initiativet ett seminarium 
i riksdagen om informationsplikt och rätt till tolk. 
Vi arbetar vidare med frågan om informationsplikt i 
tjänstepersonsorganisationen och kommer att kalla till en 
nätverksträff under hösten. Håll utkik efter kommande datum!

Läs mer om seminariet

Ta också del av debattartikeln:  
”Dra tillbaka förslagen om vården i Tidöavtalet” 

Vårt brev till kommun- och regionpolitiker:  
Vi hjälper alla, vi anger ingen

Till innehållsförteckningen
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Hälsa & Socialt

https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/14151051574045-2024-01-16-18-00-19-30-P%C3%A5-Teams-Att-rapportera-EKS-f%C3%B6r-kretsar
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/14151206861213-2024-01-22-13-00-14-30-P%C3%A5-Teams-Att-rapportera-EKS-f%C3%B6r-kretsar
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/4417721918737-Kurs-f%C3%B6r-f%C3%B6rtroendevalda-Att-vara-kass%C3%B6r-och-revisor
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/riksdagsseminarium/
https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/ratten-till-vard-pa-lika-villkor-far-inte-urholkas/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/vi-hjalper-alla-vi-anger-ingen---oppet-brev-till-politiker/
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Lyckad utbildning i psykosocialt stöd i Kosovo 
I mitten av september utbildades 25 nya unga frivilliga inom 
psykosocialt stöd på Röda Korset i Kosovo. Utbildningens 
fokus var kring stöd för särskilt utsatta grupper.

Läs mer på Rednet

Ett gott skratt förlänger livet
På vår sommarturné med Clowner utan Gränser har vi  
skrattat med tusentals gamla och unga från Lycksele i norr  
till Malmö i söder. Vi vill passa på att rikta ett stort tack till 
alla som varit med på denna fantastiska resa. 

Läs mer på Rednet

Internationella Handtvättardagen 2023
Den 15 oktober varje år är det Internationella 
Handtvättardagen (Global Handwashing Day), för att 
uppmärksamma varför god hygien är viktigt för allas hälsa. 
Årets tema var ”Rena händer är inom räckhåll” och dagen 
firades bland annat av Libanesiska Röda Korset.

Läs mer på Rednet

Till innehållsförteckningen
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/lyckad-utbildning-i-psykosocialt-stod-hos-roda-korset-i-kosovo/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/ett-gott-skratt-forlanger-livet/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/internationella-handtvattardagen--ett-samhallsevenemang-i-libanon/
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 KRIS OCH BEREDSKAP

Vi är på plats i Israel och Palestina
Situationen i Israel och Gaza är oerhört allvarlig och  
fortsätter tyvärr att eskalera. Dag och natt trotsar våra  
kollegor och volontärer den livsfara arbetet innebär i Gaza. 
Vår hjälp måste komma fram.

Rednetsida om situationen

Röda Korset i media: krigets lagar  
måste följas
Hör Anders Pedersen berätta mer om vårt arbete på plats i 
olika intervjuer, och varför krigets lagar måste följas.

Ta del av inslagen i media

Den humanitära rätten 
Även krig har gränser och alla parter måste respektera sina skyldigheter enligt den 
internationella humanitära rätten. Civila och civil infrastruktur måste respekteras och skyddas.

Information om Krigets lagar på rodakorset.se

Gå en webbkurs i krigets lagar

Så bidrar vi till trygghet efter våldsdåd
När våldsdåd i samhället sker, som skjutningar och 
sprängningar, skapar det oro och otrygghet för många.  
Kretsar kan bidra med viktiga trygghetsskapande  
insatser i närområdet för att minska den sociala oron  
och bygga trygghet.

Läs hur kretsen kan bidra

Till innehållsförteckningen
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Kris & Beredskap

Fo
to

: T
om

as
 Ä

rle
m

o

https://rednet.rodakorset.se/globalassets/categories/kategorier/tema/israel-och-palestina/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/roda-korset-i-media-krigets-lagar-maste-foljas/
https://www.rodakorset.se/var-varld/krigets-lagar/
https://www.rodakorset.se/var-varld/krigets-lagar/webbkurs-i-krigets-lagar-och-folkratten-runtomkring/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/sa-bidrar-vi-till-trygghet-efter-valdsdad/
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Förstahjälpare i Skåne övar insats  
i väpnad konflikt
Några dagar efter att stormen Babet drog över södra Sverige 
samlades ett gäng frivilliga förstahjälpare på Revingehed 
övningsfält, för att delta på samverkansövningen NUSAM23.

Lärdomar från övningen

Vad gjorde kretsarna under beredskaps-
veckan 2023?
Inför beredskapsveckan 2023 utsåg Myndigheten för 
Samhällsskydd och Beredskap övning som tema. Kretsar  
runt om i landet genomförde många aktiviteter i samband  
med veckan, såväl på egen hand som tillsammans  
med andra aktörer.

Läs exempel på kretsaktiviteter

Del ett av Röda Korsets krisberedskapsövning

  GRUNDPRINCIPERNA

Att vara bekant och trygg med 
grundprinciperna lönar sig
Så säger Daniel Aftonfalk, strategisk ledarskapskoordinator 
på Svenska Röda Korsets internationella avdelning, i årets 
näst sista del i artikelserien där rödakorsare delar med sig av 
erfarenheter där grundprinciperna verkat som en kompass.

Läs hela artikeln

Till innehållsförteckningen
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/forstahjalpare-i-skane-ovar-insats-i-vapnad-konflikt/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/vad-gjorde-kretsarna-under-beredskapsveckan-2023/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360004039397-%C3%96vning-Lokal-krisberedskap
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/att-vara-bekant-och-trygg-med-grundprinciperna-lonar-sig/
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   KUNSKAP & UTBILDNING 

Krisstöd till barn
Med allt som händer i vårt samhälle blir det allt viktigare att 
veta hur du kan ge stöd till människor efter en akut händelse. 
Röda Korset har tillsammans med Rädda Barnen tagit fram en 
webbkurs för dem som vill bli tryggare i att möta barn i kris.

Mer om kursen

Du hittar kursen på Learnster

Nya affischer i första hjälpen!
Utbildningsenheten delar ut tre ”julklappar” inom första 
hjälpen: Nya första-hjälpen affischer, första-hjälpen väskor 
och digitala första-hjälpen föreläsningar.

Beställ och anmäl dig här 

Bjud in till kurser i första hjälpen
Kunskap i första hjälpen kan rädda liv och vi rekommenderar 
alla att uppdatera sina kunskaper varje år! Boka kurser för 
kretsen och bjud in både allmänhet och frivilliga.

Boka kurser för 2024 

Kretsar visade upp första hjälpen på  
World First Aid Day
Kunskaper om hur första hjälpen kan rädda liv var budskapet 
när övningshubbar i första hjälpen på nio orter i landet visade 
upp sin verksamhet för allmänheten på World First Aid Day  
den 9 september.

Läs mer i ett reportage 

Läs mer om övningshubbarna i Kunskapsbanken

Till innehållsförteckningen
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/krisstod-till-barn/
https://rodakorset.learnster.com/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/nya-affischer-i-forsta-hjalpen/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/bjud-in-till-kurser-i-forsta-hjalpen/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/kretsar-visade-upp-forsta-hjalpen-pa-world-first-aid-day/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360015124897-Om-%C3%96vningshubbar-f%C3%B6rsta-hj%C3%A4lpen
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Ny volontärverksamhet på Röda Korsets 
folkhögskola
Nu finns en ny volontärverksamhet som erbjuder meningsfulla 
aktiviteter till människor som är nya i Sverige. Initiativet ger 
också deltagarna på folkhögskolan en chans att få inblick  
i vad det innebär att jobba som volontär.

Läs mer på Rednet

Mer information och programmet hittar du på Röda Korsets 
folkhögskolas hemsida.

    SECOND HAND OCH INSAMLING

Cirkulär Pop-up i Karlstad
Karlstads rödakorskrets medverkar året ut i en pop-up inom 
projektet Rundgång, som arrangeras av Karlstads kommun 
tillsammans med ett femtiotal aktörer inom den cirkulära 
ekonomin. ”Vi tänkte att en pop-up i en galleria mitt i 
Karlstad kunde vara ett bra skyltfönster för oss när vi inte 
syns så bra med vår ordinarie butik” säger Terese Söderlund.

Läs mer om projektet

Nu har vi uppgraderat rodakorset.se!
I slutet av oktober gick en uppgraderad version 
av rodakorset.se live! Det har bland annat gjorts 
tekniska förbättringar, vi har bytt namn på ett antal 
sektioner, tillgänglighetsanpassat och gjort vissa 
designförbättringar.

Nu har vi uppgraderat rodakorset.se | Röda Korset

Till innehållsförteckningen

Second hand & Insamling
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/ny-volontarverksamhet-pa-roda-korsets-folkhogskola/
https://www.rodakorsetsfolkhogskola.se/om-skolan/projekt/Volontarverksamhet/
https://www.rodakorsetsfolkhogskola.se/om-skolan/projekt/Volontarverksamhet/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/cirkular-pop-up-i-karlstad/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/nu-har-vi-uppgraderat-rodakorset.se/
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Missa inte nästa utbildning för 
webbredaktörer 13 november
Den 13 november hålls ytterligare ett tillfälle för lokala webbredaktörer, med fokus på  
den nya webbplattformen och hur de lokala hemsidorna påverkas. Missa inte chansen att delta!

Gå till anmälan

Om Stockholmskontorets flytt
Sedan 27 oktober går det inte att besöka vare sig det nya 
eller gamla kontoret. Välkommen till nya kontoret på 
Lindhagensgatan 126 från och med vecka 49!

Läs mer på Rednet

Information om vad som gäller på nya kontoret.

Till innehållsförteckningen

Har du frågor? Kontakta Infoservice!
Har du frågor kring något av innehållet i detta kretsbrev? Du kan alltid kontakta 
Infoservice. Telefonnummer är 0771-19 95 00, e-post: info@redcross.se
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https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/14286634552477-2023-11-13-Ny-webbplattform-utbildning-f%C3%B6r-alla-webbredakt%C3%B6rer-f%C3%B6r-lokala-webbsidor
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/nu-flyttar-stockholmskontoret/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/13969425578525-Stockholmskontoret-tj%C3%A4nstepersonsorganisationen

